УТВЕР ЖДЕН:

Заведующий МБДОУ КГО

«Детский сад №1 «Теремок

Урусовой Р. М.

ПРОТОКОЛ №1 от 10. 01. 2022г.

сове щания с воспитателями МБДОУ КГО «Детский сад №1 «Тере мок»

по вопросу сбора дене жных средств

Председатель –Р. М.  Урусова, заведующий

Секретарь        А. А. Куатова, воспитатель

Присутствовали: 11человек

ОБСУЖДЕНЫ ВОПР ОСЫ В СООТВЕТСТВИИ С ПОВЕСТКОЙ ДНЯ:

1.  О результатах работы по минимизации незаконных сборов в МБДОУ №1

«Теремок».

2.  О противодействии незаконным сборам дене жных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников МБДОУ №1 «Теремок»

РЕ ШИЛИ:

1.  Информацию,  представленную заведующей МБДОУ КГО «Детский сад №1

«Теремок» принять к сведению.

2.  В целях искоренения причин возникновения незаконного сбора дене жных

средств с родителей, активизации работ ы по профилактике коррупционного

поведения в ДОУ

Срок: е жемесячно

3. Организовать форум родительской общественности по противодействию

коррупции с принятием резолюции о недопустимости инициирования

родительскими комитетами сбора наличных дене жных средств на нужды ДОУ

4. Создать группу «Поборам НЕТ» с цель ю разъяснительной работ ы и устранения

социального напряжения по вопросам сбора средств.

5. Усилить работу по вопросам противодействия коррупции в части исключения

привлечения незаконных дене жных средств родителей во всех 4-х группах.

2

6. Исключить незаконные сборы денежных средств с родителей в ДОУ.  В случае

подтверждения фактов сбора дене жных средств в данном детском саду рассмотреть

вопрос о соответствии занимаемой должности или переводе на иную должность в

образовательной организации сотрудников.

3. 5. Довести до родительских комитетов при участии органов профилактики

правонарушений требования законодательства об образовании, обратить внимание

на недопу щение аффилированности при  формировании и осуществлении

деятельности      родительских комитетов.

Срок: пос тоянно

4. Контроль за исполнением пунктов настоя щего протокола возложить на

заместителя заведующего по УВР Хапаеву Р. Р.

Протокол оформили

Заведующий:        Р. М. Урусова

Воспитатель:                         А. А. Куатова